
Lista de Participantes do Jogo - Shabureya FC 
CAMPEONATO PARAN AENSE DE FUTEBOL SUB 16- 2023 

Jogo N: 42 
29/10/2023 

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES 

N 

Assistente 2: ROGER FERNANDO GUIMARÄES 

1 

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

2 

3 

4 

8 

13 

14 

15 

17 

18 

19 

20 

24 

22 

Inscrição 
759.840 

830.589 

813481 

770.561 

830.491 

809.364 

799.033 

799.045 

800,428 

759.775 

831.570 

812.137 

813.439 

799 366 

830.569 

830.512 

10:30 

830.265 

814.002 

802.075 

Shabureya FC 
Local: Arena Shabu 

Registro: 804 

DÀVD ALLAN DA S;VA 

Nome 

Supervisor 

KAUA VICENTE WMESINIESK DE FRETAS 

EDUARDO GUIMARÄES VERAN 

DAVI MARIANO NUNES PERE IRA 

DAVID HENRIQUE BAIA SOARES 

JOe-PEDRO SARBOSA SILVA 

VINICIUS DENARDIN CELESTINO 

PAULO JUNIOR DA SILVA SANTOs 

KAIQUE ROQUE DOS SANTOS 

NICOLLAS SAMUEL MORAES BENACIO 

x Andraus Brasit 

MARCOS ROBERTO BAEHA-UNIOR 

Mé�ico: WILUAM FERREIRA GUIDO 

MATHEUS KAWAN TEXEIRA DOS SANTOS 

GABRIEL MARTINS DE MELO KOMMER 

MATHEUS GUILHERME DE LIMA SANTOS 

NICOLAS KOSKUR RODRIGUES 

Treinador ENZO ALDRYN BERRE DOS SANTOS -

Prep. Físico: 

HETOR BUGNO OUVEIRA DOS SANTOS 

KAUE EDUARDO DE OLNE IRA 

Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
4 Arbitro: 

WESLEY DE OLVEIRA RAIMUNDO DA SILVA 

LUCAS GABRJEL LOPES DE CARVALHO 

PAULO RICARDO-0ERA PEUSSARI 

GUILHERME CALAÇÁS DA SILVA 

COMISS�ÃO TÉCNICA 

CURITIBA 

Mas/Fis/Enf: 

Apelido 
FRETAS 

VERAN 

Kauqu 

DAVI 

sexta-feira, 27 de outubro de 2023 15:34:39 

DAVID BAA 

I0TAp. 

VINI 

P. JR 

ROQUE 

BENACIO 

BLACHA 
�OS SAATOS 

GABRIEL KOMMER 

GUI 

KOSKUR 

HETOR 

KAUÊ EDUARDO 

WESLEY 

LUCAS GABRIEL 

PEUSSARL 

Aux. Téan.: DAVMD ALLAN DA SILVA- Registro: 371 

Prep. Goleiro: VINICIUS IZAC DA SILVA MACHADO -

Registro: 2442 

CALAÇAS 

FEDE RACAo 

KAIQUEJRoQUE DOS SANTOS 

Termo de Gencia Deciaramos para os devidos lins gue estamos cientes de que em cumprimento à Lel Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013 e tendo em vtsta 

o disposo nos arts 15, inciso XXH 48, inciso VIle 126 todos do Regulamento Geral das Competições da Federaçlo, é obrigatóraa execuço do Hino Nacionai 

Braslero e do Hino do Essdo do Paraná antes do inícho dos eventos desportivos e que, para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em campo terá que 

ocorrer té 10dez) min utos antes do horário de jogo marcado pla tabela da competição, sob pena das sançoes do art 191, do Codigo 8raslero de ustiça 

Despenva (CeJD) Contorme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competiçôes de 2019 FPE) que preve o horárlo da entrega desta relaçdo ao Delegado do 

jogo com (0(essenta) mun utos antes de hora ertada para o inicio da partida Solicito que os responsáveis tomen ciência das Les acina e das determinacoes do 

RGGAF-2019 

Copitáo 

T/R 

T 

T 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo - Andraus Brasil 
CAMPEONATO PARANAENSE DE RUTEBOL SUB 16 -2023 
Jogo N°; 42 
29/10/2023 - 10:30 

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES 

N° 

Assistente 2: ROGER FERNANDO GUIMAR 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

Inscáo 
831.729 

761.596 

757.446 

829 497 

830.705 

802 847 

765. 109 

833.483 

Médico: 

725.974 

770.083 

829.034 

786.321 

802.903 

Shaburêya FC 

802.713 

818.856 

Local: Arena Shabu 

Registro:2179 

Nome 

DAVID PEREIRA PINTO 

PEDRO HENRIQUE BAKAU SCHMOELLER 

JO¢O GULHE RME MORAES UMA 

Superyiaor 

BRYAN MIGUEL ALMEIDA MARTINS 

MENRY SOUTO PINHEIRO DIAS 

OTAVIO AURLAN MONTEIRO 

LAURO JUNIOR BUDEL DA SILVA 

GABRIEL PASK MPRE IRA 

MIKEIAS EDUARDO DE LIMA GOMES 

WEIGLES LIMA DoS SANTOS 

DANIEL KIEL 

LUCAS FAGGION GONCALVES 

Treinador ELIO RODOLFO BENZALE GUERRERO 

x Andraus Brasil 

RYAN HENRIQUE STELLE 

MÁTHEUS HENRIQUE FORNTANI sOPPA 

Prep. Fisico: DJULIENO DA SILVA - Registro: 2436 

esULIANO DA SLHA CPF 060.600.239-16 

RYAN ALVES DE ABREU 

VICTOR FONSECA DA SILVA 

cOMISSÃO TÉCNICA 

Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
4 Ábitro: 

Aux. Téan.: 

Prep. Golelre: 

CURITIBA 

Mas/Fis/Enf: 

Apelido 
DAVID 

PEDRO HENRIQUE 

doinga, 28 d ougura de 2023 08:36:08 

JO¢O 

BRYAN 

HENRY 

OTAVIO 

LAURO BUDEL 

GABRIE L 

MIKE LAS 

LIMA 

KIEL 

LUCAS 

SOPAA 

RYAN HENRIQUE 

RYAN 

VICTOR 

JOAS GUILHERME MORAES LIMA 

fEDEAAA 

Capitão 

T/R 

G 

T 

T 

T 

Termo de Ciência: Declaramos para os devidos fins que estamos cientes de que em cumprimen toà Lei Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013, e tendo em viga 

o disposto nos arts 15, inciso XXM, 48, inciso VIll e 126 todos do Regularnen to Geral das Competiçóes da Federação, é obrigatória aexecução do Hino Nacional 

Brasileiroe e do Hino do Estado do Paraná ants do inicio dos eventos desportivos e que para vitar atraso das partidas, a en trada das equipes em campo terå gue 

ocorrer até 10d) minutos antes do horáio do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justica 

Oesportva (CB)D1 Conforme o artigo 41 do Regulamento Geral das Competições de 2019 (FPF) que prevè o horário da entrega desta relac�o ao Delegado do 

io00 com tesenta) minutos ants da hora marcda para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das deteninacáes do 

RGC-FRF-o9 

T 

T 

GR 

R 

R 



órgão Cadastro: 
Em: 

ESTADO DO PARANÁ 

Interessado 1: 

Interessado 2: 
|Assunto: 

Palavras-chave: 
N°VAno 
| Detalhamento: 

Código TTD: 

CIDADAO 
24/10/2023 11:22 

(CNPJ: >XX.XXX.884/0001-13) SHABUREYA FUTEBOL CLUBE 

AREA DA SEGURANCA 
CIDADAO 

ePROTOCOLO 

soLICITAÇÃO 

Protocolo: 

21.220.973-2 

Cidade: CURITIBA /PR 

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweblconsultarProtocolo 

Folha 1 



Assunto: 

Protocolo: 
AREA DA SEGURANCA 

bom dia 

21.220.973-2 

interessado: SHABUREYA FUTEBOL CLUBE 

Solicitamos Policiamento no campeonato Paranaense Sub 14 e Sub 16. 
Shabureya F.C VS Associação Desportiva Tupiniquim. 

Solicitação 

Shabureya F.C VS Andraus Brasil 
Local : Arena Shabu, rua Coronel Antônio Joaquim de Azevedo 920, Sitio 

Cercado 
Data: 29/10/2023 domingo 

Horário: 8H30 ás 12h00 

Desde já agradecemos 

stalo 21.220.973-2 por: David Allan do Siva em 24/10/2023 11:22. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: 
https:/www.eprotocolo.pr.gov.br/spiwebOHdaroocumento com o código: 710e1527973da346754232b4a7ed92 

Es 2 
do. 2 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

