Lista de Participantes do Jogo - Shabureya FC CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 16 - 2023

Jogo N: 42

Shabureya FC

x Andraus Brasil

29/10/2023 - 10:30

Local: Arena Shabu

CURITIBA

Árbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES

Assistente 2: ROGER FERNANDO GUIMARÃES Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 4º Árbitro:

N°	Inscrição	Nome	Apelido	T/R
1	759.840	KAUĂ VICENTE WESINIESKI DE FREITAS	FREITAS	GT
2	830.589	EDUARDO GUIMARÃES VERAN	VERAN	T
3	813.481	DAVI MARIANO NUNES PEREIRA	DAVI	T
	770.561	DAVID HENRIQUE BAIA SOARES	DAVID BAIA	T
4		JOÃO PEDRO BARBOSA SILVA	JOTAP	1
-	830.491	VINICIUS DENARDIN CELESTINO	VINI	T
6	809.364	PAULO JUNIOR DA SILVA SANTOS	P. JR	T
7	799.033	KAIQUE ROQUE DOS SANTOS	ROQUE	T
8	799.045	NICOLLAS SAMUEL MORAES BENACIO	BENACIO	T
9	800.428	MARCOS ROBERTO BLACHA JUNIOR	BLACHA	Ţ
10_	759.775	MATHEUS KAWAN TEIXEIRA DOS SANTOS	DOS SANTOS	T
11	807.924		GABRIEL KOMMER	R
13	831.570	GABRIEL MARTINS DE MELO KOMMER	GUI	4
14	812.137	MATHEUS GUILHERME DE LIMA SANTOS	KOSKUR	1
15	813.439	NICOLAS KOSKUR RODRIGUES	HEITOR	R
17	799.366	HEITOR BUGNO OLIVEIRA DOS SANTOS		R
18	830.569	KAUÉ EDUARDO DE OLIVEIRA	KAUÊ EDUARDO	
19	830.512	WESLEY DE OLIVEIRA RAIMUNDO DA SILVA	WESLEY	R
20	830.265	LUCAS GABRIEL LOPES DE CARVALHO	LUCAS GABRIEL	1
24	814.002	PAULO RICARDO OLIVEIRA PETISSARI	PEUSSARI	A
22	802.075	GUILHERME CALAÇÃS DA SILVA	CALAÇAS	R

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: ENZO ALDRYN BERRE DOS SANTOS -

Aux. Técn.: DAVID ALLAN DA SILVA - Registro: 371

Registro: 804

Prep. Goleiro: VINICIUS IZAC DA SILVA MACHADO -

Prep. Físico:

Registro: 2442

Médico: WILLIAM FERREIRA GUIDO

Mas/Fis/Enf:

Termo de Ciência: Declaramos, para os devidos lins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso VIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do Inicio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer sté 10(dez) minutos antes do horário de jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Despartiva (CBJD). Conforme o artigo 41º do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do jugo com 60 (sessenta) minutos antes da hora rifercada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do RGC-EPF-2019

DAVID ALLAN DA

KAIQUE ROQUE DOS SANTOS

Supervisor

Capitão

Lista de Participantes do Jogo - Andraus Brasil CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 16 - 2023

Jogo N°: 42

Shabureya FC

x Andraus Brasil

29/10/2023 - 10:30

Local: Arena Shabu

CURITIBA

Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS

Árbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES

Assistente 2: ROGER FERNANDO GUIMARÃES

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA

N.	Inscrição	Nome	Apelido	T/R
1	831.729	DAVID PEREIRA PINTO	DAVID	GT
2	761.596	PEDRO HENRIQUE BALKAU SCHMOELLER -	PEDRO HENRIQUE	R
3	757.446	JOÃO GUILHERME MORAES LIMA	JOÃO	T
4	829.497	BRYAN MIGUEL ALMEIDA MARTINS	BRYAN	T
5	830.705	MENRY SOUTO PINHEIRO DIAS	HENRY	Ţ
6	802.847	OTAVIO PURLAN MONTEIRO	OTAVIO	T
7	765.109	LAURO JUNIOR BUDEL DA SILVA	LAURO BUDEL	T
8	833.483	GABRIEL PASK MPREIRA	GABRIEL	T
9	725.974	MIKEIAS EDUARDO DE LIMA GOMES	MIKEIAS	T
10	770.083	WEIGLES LIMA DOS SANTOS	LIMA	T
11	695.112	DANIEL KIEL	KIEL	T
12	829.034	LUCAS FAGGION GONCALVES	LUCAS	GR
13	786.321	MATHEUS HENRIQUE FORNITANI SOPPA	SOPPA	R
14	802.903	RYAN HENRIQUE STELLE	RYAN HENRIQUE	T
15	802.713	RYAN ALVES DE ABREU	RYAN	R
16	818.856	VICTOR FONSECA DA SILVA	VICTOR	T
		COMISSÃO TÉCNICA		

Treinador: ELIO RODOLFO BENZALE GUERRERO -

Aux. Técn.:

Registro: 2179

Prep. Físico: DJULIENO DA SILVA - Registro: 2436

Prep. Goleiro:

Médico:

Mas/Fis/Enf:

Termo de Ciència: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual nº 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista termo de prentas preciaremos, para os devidos finis, que estantos centros de qualmento de la Competições da Federação, é obrigatória aexecução do Hino Nacional o disposto nos arts. 15, inciso XXIII, 48, inciso XIIII e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória aexecução do Hino Nacional o disposto nos arts. 13, incisio AAIII, 40, incisio VIII e 120, 10003 do negulamento derar das competições da rederação, e obrigatoria aexecução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que ocorrer até 10(dez) minutos antes do horánio do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça Ocorrer ate 10,002) ministros antes do inclama do jogo mando de la Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do Contorme o artigo en la orregulamiento ocian descompendos de experio que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das detarminações do nta) minutos antes dá hora marcada para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das detarminações do RGC-FRF-2019

DIULIANO DA SILVA CPF 060.600.239-16

Supervisor

JOÃO GUILHERME MORAES LIMA

Capitão

Folha 1



ESTADO DO PARANÁ



ePROTOCOLO

Órgão Cadastro:

CIDADAO

Em:

24/10/2023 11:22

Protocolo:

Cidade: CURITIBA / PR

21.220.973-2

Interessado 1:

(CNPJ: XX.XXX.884/0001-13) SHABUREYA FUTEBOL CLUBE

Interessado 2: Assunto:

AREA DA SEGURANCA

Palavras-chave:

CIDADAO

Nº/Ano

CIDADA

Detalhamento:

SOLICITAÇÃO

Código TTD: -

Para informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo





Assunto: AREA DA SEGURANCA

Protocolo: 21.220.973-2

Interessado: SHABUREYA FUTEBOL CLUBE

Solicitação

bom dia

Solicitamos Policiamento no campeonato Paranaense Sub 14 e Sub 16.

Shabureya F.C VS Associação Desportiva Tupiniquim.

Shabureya F.C VS Andraus Brasil

Local : Arena Shabu, rua Coronel Antônio Joaquim de Azevedo 920, Sitio

Cercado .

Data: 29/10/2023 domingo Horário: 8H30 ás 12h00

Desde já agradecemos